[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26 ноября 2019 года № 55-234
ЗАТО Светлый

О внесении изменения в решение

Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый

от 04 октября 2016 года № 1-2 «О Регламенте Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло р е ш е н и е:

1. Внести в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 04 октября 2016 года № 1-2 «О Регламенте Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый» следующие изменения:

 1)  Часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1. Комиссии Муниципального собрания (далее – комиссии) создаются по основным направлениям деятельности из числа депутатов на срок их полномочий. Организация работы комиссий и вопросы, находящиеся в их ведении, определяются Положениями о комиссиях, утверждаемыми решениями Муниципального собрания.

Комиссии Муниципального собрания:

контрольно-счётная – не более 7 депутатов;

социальная – не более 7 депутатов;

по законности и защите прав личности – не более 7 депутатов;

по строительству и жилищно- коммунальному хозяйству - не более 7 депутатов.»

2)  В части 5 статьи 6 слова «на основании личных заявлений депутатов, поданных на имя председателя Муниципального собрания, и» исключить.

3) В части 6 статьи 6 после слов «обязан быть членом одной из комиссий» добавить слова «, но имеет право быть членом не более трех  комиссий»:

4)  Часть 9 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«9. Комиссии вправе проводить совместные заседания.

Совместное заседание комиссий проводится по распоряжению председателя Муниципального собрания или на основании совместного решения не менее двух председателей комиссий Муниципального собрания.

Совместное заседание правомочно, если на нем присутствует более половины от установленной численности депутатов Муниципального собрания.

Порядок проведения совместного заседания комиссий регулируется положениями статьи 14 и статьи 16 настоящего Регламента.

Совместное заседание комиссий рассматривает все вопросы местного значения городского округа ЗАТО Светлый.

Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство депутатов, присутствующих на совместном заседании.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязательному опубликованию.

	Председатель Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый
	   Н.Н. Лаптуров